Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
'/б- 09 <2Qt2.fy № £РЗ>

г. Советская Гавань

О проведении районной экологической олимпиады «Эколята-дошколята»

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год, с целью активизации детского экологического движения
детей и в рамках Всероссийского дня Эколят и X краевого экологического
марафона
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада»
(директор Толпышева С.Н.) организовать проведение районной
экологической олимпиады «Эколята-дошколята» для дошкольников 6-7 лет.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении районной экологической олимпиады

«Эколята-дошколята».
2.2.Состав организационного комитета с правами жюри по проведению

районной экологической олимпиады «Эколята-дошколята».
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

обеспечить участие воспитанников в районной экологической олимпиаде
«Эколята-дошколята».

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Г

Начальник Р.В. Горшкова

0 0 0 0 4 8  * МАУ «Р.г.С.3.». Заказ. 43 тар. 2000 эю. 2024г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 16:04.2024 №203

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной экологической олимпиады

«Эколята-дошколята»

1. Общие положения
1.1. Районная экологическая олимпиада «Эколята-дошколята» (далее -

Олимпиада) проводится с целью формирования культуры природолюбия,
здорового и экологически ориентированного образа жизни детей и в рамках
X краевого экологического марафона и Всероссийского дня Эколят.

1.2. Организация и проведение Олимпиады осуществляется
Управлением образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края, муниципальным бюджетным
образовательным учреждением дополнительного образования Центр
детского творчества «Паллада» совместно с МБУК «ЦБС» Детская
библиотека имени А.С. Пушкина и ФГУ Государственный природный
заповедник «Ботчинский».

2. Время и место проведения
Олимпиада проводится в заочной форме с 22 апреля по 26 апреля 2024

года.
3. Участники
Участниками Олимпиады могут быть воспитанники дошкольных

образовательных учреждений в возрасте 6-7 лет (подготовительной к школе
группы).

4. Порядок проведения
Задания составляются методической комиссией с учётом знаний и

возраста участников. Каждый участник проходит Олимпиаду самостоятельно
под руководством педагога-координатора дошкольного образовательного
учреждения на базе учреждения. Координатор дошкольного
образовательного учреждения несёт ответственность за объективность
оценки.

Заявки на участие координаторы дошкольных учреждений могут
подать по адресу электронной почты: moudodeocutes@mail.ru

На электронную почту координаторов будут высланы задания и ключи
ответов.

В рамках Олимпиады проводится конкурс рисунков на тему «Я
помогаю природе» (благоустройство, уход за животными и растениями,

mailto:moudodeocutes@mail.ru

2

раздельный сбор мусора и т.д.) для детей 6-7 лет. Работы высылаются
координатором дошкольного образовательного учреждения в формате, jpg,
.pdf (название файла: фамилия, имя воспитанника) с указанием
руководителя-воспитателя. Итоги по конкурсу рисунков «Я помогаю
природе» подводятся отдельно. Лучшие работы награждаются дипломами.

Вопросы по проведению и организации Олимпиады можно задать по
телефону: (42138) 45443, 89142149445 (Спицына Наталья Васильевна,
педагог-организатор).

5. Подведение итогов
Победители и призёры Олимпиады, набравшие наибольшее количество

баллов, награждаются дипломами Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края. Для
участников предусмотрены сертификаты.

УТВЕРЖДЁН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 16J04.2024 № 203

СОСТАВ
организационного комитета с правами жюри по проведению районной

экологической олимпиады «Эколята-дошколята»

Кутуркина JI.A. заместитель директора МБОУ ЦДТ «Паллада»

Кузнецова К.А. методист МОЦ МБОУ ЦДТ «Паллада»

Спицына Н.В.

Спирин Е.К.

Темник Т.М.

педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»

заведующий отделом эко-просвещения ГПЗ «Ботчинский»
(по согласованию)

заведующий Детской библиотекой им. А.С. Пушкина
(по согласованию)